Администрация

сельского поселения «Красновеликанское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 октября  2022 года                                                                                 №52а
с. Красный Великан
Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Красновеликанское» за третий квартал 2022 года

Руководствуясь абзацем 1 пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Красновеликанское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1) отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Красновеликанское» за третий квартал 2022 года с основными характеристиками бюджета сельского поселения «Красновеликанское» на 2021год:

- общий объем  доходов бюджета сельского поселения Красновеликанское» в сумме 2552,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2350,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское» в сумме 2544,0 тыс. рублей;

2) Приложение №1 к настоящему постановлению – исполнение доходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское» за третий квартал 2022 года.

3) Приложение №2 к настоящему постановлению – исполнение расходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское» за третий квартал 2022 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.
Глава сельского поселения «Красновеликанское»:                     А.В.Марельтуев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения «Красновеликанское»

от 10 октября 2022 года №52а  «Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Красновеликанское» за третий квартал 2022  года»

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОВЕЛИКАНСКОЕ» ЗА ТРЕТИЙ КВАРТАЛ 2022 ГОДА

	       (тыс. рублей)

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	Утверждено на 2022г. тыс.рублей
	Кассовое исполнение за третий квартал

 2022 г., тыс.рублей
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	283,7
	201,5
	71,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	106,7
	58,3
	54,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	106,7
	58,3
	54,6

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношение которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и  228 НК РФ
	106,7
	58,3
	54,6

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10,0
	2,8
	28,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,0
	2,8
	28,0

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10,0
	2,8
	28,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	167,0
	140,4
	84,1

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	0,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	0,5

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	167,0
	139,9
	83,8

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	167,0
	139,9
	83,8

	1 06 06030 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	167,0
	139,9
	83,8

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3348,3
	2350,8
	70,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3348,3
	2350,8
	70,2

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2292,5
	1761,4
	76,8

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	58,8
	44,1
	75,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2233,7
	1717,3
	75,0

	2 02 30000 10 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	135,7
	101,8
	75,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	135,7
	101,8
	75,0

	2 02 04000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	920,1
	487,6
	53,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	920,1
	487,6
	53,0

	ВСЕГО:
	3632
	2552,3
	70,3

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

сельского поселения «Красновеликанское»

от 10 октября 2022 года №52а  «Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Красновеликанское» за третий квартал 2022 года»

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОВЕЛИКАНСКОЕ» ЗА ТРЕТИЙ КВАРТАЛ 2022 ГОДА
	Наименование показателя
	Коды
	Утверждено на 2022 г. тыс.рублей

	Исполнено за третий квартал 2022 г
	Процент исполнения

%

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	1768,4
	1296,4
	73,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	607,9
	411,6
	67,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	00 0 00 20300

	607,9
	411,6
	67,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	607,9
	411,6
	67,7

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	607,9
	411,6
	67,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	661,9
	440,8
	66,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	00 0 00 20400

	661,9
	440,8
	66,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	480,5
	285,8
	59,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	480,5
	285,8
	59,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	200
	171,1
	150,8
	88,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	171,1
	150,8
	88,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	00 0 00 20400
	800
	10,2
	4,2
	41,2

	Уплата налогов, сборов, и иных платежей
	01
	04
	00 0 00 20400
	850
	10,2
	4,2
	41,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	8,3
	-

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	06
	00 0 00 20400

	8,3
	-

	Межбюджетные трансферты

	01
	06
	00 0 00 20400
	500
	8,3
	-

	Субвенции
	01
	06
	00 0 00 20400
	530
	8,3
	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	00 0 00 00000

	60,0
	60,0
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	07
	00 0 00200200

	40,0
	40,0
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	00 0 00200300

	20,0
	20,0
	100

	Специальные расходы
	0107
	07
	00 0 00200200
	880
	40,0
	40,0
	100

	Специальные расходы
	01
	07
	00 0 00200300
	880
	20,0
	20,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	430,3
	383,9
	89,2

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	00 0 00 93990

	430,3
	383,9
	89,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	00 0 00 93990
	100
	201,6
	155,2
	76,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	01
	13
	00 0 00 93990
	110
	201,6
	155,2
	76,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	00 0 00 93990
	200
	228,7
	228,7
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	01
	13
	00 0 00 93990
	240
	228,7
	228,7
	100,0

	Национальная оборона
	02

	135,7
	101,8
	75,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	135,7
	101,8
	75,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00 0 00 51180

	135,7
	101,8
	75,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	00 0 00 51180
	100
	135,7
	101,8
	75,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	135,7
	101,8
	75,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	50,0
	40,0
	80,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	50
	40,0
	80,0

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	00 0 00 42180

	40,0
	40,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	00 0 00 42180
	200
	40,0
	40,0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	00 0 00 42180
	240
	40,0
	40,0
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	09
	00 0 00 42180
	800
	10,0

	Резервные средства
	03
	09
	00 0 00 42180
	870
	10,0

	Национальная  экономика
	04

	595,0
	260,0
	43,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	435,0
	260,0
	59,8

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	00 0 00 04517

	435,0
	260,0
	59,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	00 0 00 04517
	200
	435,0
	260,0
	59,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	00 0 00 04517
	240
	435,0
	260,0
	59,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	160,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	00 00 00 43381
	240
	160,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	288,3
	190,1
	63,8

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	0000048400

	42,0
	31,8
	75,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	0000048400
	200
	42,0
	31,8
	75,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	0000048400
	240
	42,0
	31,8
	75,7

	05
	01
	0000048400
	244
	42,0
	31,8
	75,7

	Благоустройство
	0502
	02

	88,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	0000004510

	88,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	050
	02
	0000004510
	240
	88,0

	05
	02
	0000004510
	244
	88,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03

	158,3
	158,3
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	000 00 46004

	141,5
	141,5
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 46004
	200
	141,5
	141,5
	100

	05
	03
	00 0 00 46004
	240
	141,5
	141,5
	100

	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)и транспортирования твердых коммунальных отходов
	05
	03
	00 0 00 46005

	16,8
	16,8
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 46005
	200
	16,8
	16,8
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 46005
	240
	16,8
	16,8
	100

	Культура и кинематография
	08

	707,9
	604,7
	85,4

	Культура
	08
	01

	707,9
	604,7
	85,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	00 0 00 44099

	707,9
	604,7
	85,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	00 0 00 44099
	600
	707,9
	604,7
	85,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	00 0 00 44099
	610
	707,9
	604,7
	85,4

	Социальное обеспечение
	10

	86,6
	51,0
	59,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	10
	01
	0000049101
	300
	86,6
	54,0
	59,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	10
	01
	0000049101
	310
	86,6
	54,0
	59,0

	Итого расходов

	3631,9
	2544,0
	70,0

PAGE
6